Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2013192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013060700192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2013

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
TST 501612/2012-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de scan-
ner planetário de mesa para digitalização de livros, jornais e do-
cumentos até o formato A2, com instalação, treinamento, manutenção
preventiva e corretiva durante o período de garantia.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 06/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

Nº 108, sexta-feira, 7 de junho de 2013 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013060700193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 031/2013, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de material descartável, foi adjudicado à empresa
CDV COMERCIAL LTDA - EPP pelo valor total de R$ 72.820,00.

(SIDEC - 06/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 038/2013, cujo objeto, aquisição de compo-
nentes a serem utilizados nos sistemas de detecção de incêndio do
TST, foi adjudicado da seguinte forma: Item 5 à empresa M MA-
CHADO AUTOMACAO - EPP pelo valor total de R$ 485,00; e o
Grupo 1 foi cancelado na fase de aceitação.

(SIDEC - 06/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 039/2013, cujo objeto, prestação de serviços de
substituição do sistema de bombeamento de água de poço tubular
profundo do Tribunal Superior do Trabalho, foi adjudicado à empresa
GEO BRASIL SERVICOS AMBIENTAIS LTDA - ME pelo valor
total de R$ 27.110,72.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 06/06/2013) 080001-00001-2013NE000102

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.200/2013-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hospital Alvorada Brasília -
Esho Empresa de Serviços Hospitalares S.A. Contrato: CRM-
013/2013. Objeto: credenciamento para prestação de serviços ao Pro-
grama de Assistência à Saúde - TST-SAÚDE. MODALIDADE: ine-
xigibilidade de licitação, conforme artigo 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados da assinatura do contrato,
nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93. ASSINA-
TURA: 06/06/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Bruno Ga-
nem Siqueira e José Rodrigo de Oliveira Dias, Representantes Le-
gais.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 501.393/2013. Modalidade: inexigibilidade de lici-
tação. Objeto: contratação do professor INÁCIO MAGALHÃES FI-
LHO para ministrar o curso LEGISLAÇÃO DE PESSOAL - MÓDU-
LOS I E II, com carga horária de 16 horas-aula cada módulo, destinado
a até 40 servidores por módulo, pelo valor de R$ 17.600,00 cada mó-
dulo, totalizando R$ 35.200,00. Fundamento Legal: art. 25, II, c/c 13,
VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificação: em 05 de junho de 2013, nos termos
do art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 500.099/2013. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: TAC Manutenção e Serviços Ltda.- ME.
ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-105/2011 - prestação
de serviços de recepção nas dependências do TST. ALTERAÇÃO: com
base no artigo 65, Inciso I, e § 1º da Lei nº 8.666/93, o objeto do
contrato fica acrescido em quatro postos de trabalho de recepcionista,
representando um acréscimo de 9,89%, passando o valor anual do con-
trato de R$ 1.372.101,84 para R$ 1.507.756,56. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2013NE000933, emitida em
26/04/2013. ASSINATURA: 03/06/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Maurício de Andrade Travassos Filho, Sócio-Proprietário.